
 1 

                                 

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20.12.2023                                                                                                                               № 46 

Об утверждении муниципальной программы муниципального казенного 

учреждения «Управление делами  Администрации муниципального 

образования Валгусское сельское поселение по выполнению работ и 

оказанию услуг, направленных на содержание и обслуживание 

Администрации муниципального образования Валгусское сельское 

поселение 

  на 2024-2026 годы 
 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом, Уставом муниципального 

образования Инзенский район, Администрация муниципального образования 

«Инзенский район»  п о с т а н о в л я е т : 

1.Утвердить муниципальную программу  муниципального казенного 

учреждения «Управление делами Администрации   муниципального 

образования Валгусское сельское поселение по выполнению работ и оказанию 

услуг, направленных на содержание и обслуживание Администрации 

муниципального образования Валгусское сельское поселение на 2024-2026 

годы». 

2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить  на  

начальника МКУ «Управление делами» Администрации муниципального 

образования Валгусское сельское поселение  Володина Т.Д. 

 

 

Глава Администрации 

МО Валгусское сельское поселение                                    С.А.Жаринов 

 

 

 

 

 

 

с.Валгуссы 

 



 2 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы  

муниципального казенного учреждения «Управление делами Администрации 

муниципального образования Валгусское сельское поселение 

по выполнению работ и оказанию услуг, направленных на содержание 

и обслуживание Администрации муниципального образования Валгусское сельское 

поселение - 

  на 2024-2026 годы 

 

1.Наименование 

муниципальной  программы 

Муниципальной программы  

муниципального казенного учреждения «Управление 

делами Администрации муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 

по выполнению работ и оказанию услуг, направленных 

на содержание и обслуживание Администрации 

муниципального образования Валгусское сельское 

поселение на 2024-2026годы  

2.Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация   муниципального  образования 

Валгусское сельское поселение 

3.Соисполнители  

муниципальной программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление 

делами  Администрации   муниципального  образования 

Валгусское сельское поселение 

4.Цель муниципальной  

программы 

Хозяйственное обеспечение   и содержание  зданий 

, транспорта, контроль за качеством уборки  служебных  

и рабочих  помещений, контроль  за качеством 

перевозок органов местного самоуправления и 

регулярностью движения транспортных средств  

Администрации муниципального образования 

 Валгусское сельское поселение  

5.Задачи муниципальной  

программы 

-хозяйственное обеспечение и содержание в технически 

исправном состоянии зданий ; 

-стабильность работы транспорта, обслуживающего 

МКУ «Управление делами; 

-контроль  за качеством перевозок органов местного 

самоуправления и регулярностью движения 

транспортных средств. 

-контроль  за качеством уборки служебных и рабочих 

помещений; 

6.Целевые индикаторы  

муниципальной программы 

-улучшение качества обслуживания и содержания 

зданий, служебных и рабочих помещений; 

-обеспечение контроля  за транспортным обслуживанием 

МКУ «Управление делами», содержание в исправном 

состоянии транспортных средств. 

7.Сроки  и этапы реализации 

программы 

2024-2026  годы 

8. Ресурсное обеспечение  

муниципальной программы  с 

разбивкой   по этапам и годам 

реализации 

Общий объем финансирования  на реализацию  

муниципальной программы   в течении 2024-2026 гг.  

составляет 8705,94 тыс. руб. в т.ч по годам: 

    2024г.- 2761,6   тыс. руб; 

    2025г.-  2899,68  тыс. руб. 2026г.-  3044,66 тыс. руб. 

 



 3 

Источник финансирования – бюджет муниципального  

образования Валгусское сельское поселение 

 

9.Ожидаемые результаты  от 

реализации муниципальной  

программы 

Реализация муниципальной программы  позволит: 

- Улучшение качества обслуживания и содержания 

зданий, служебных и рабочих помещений, а также 

прилегающей к зданиям территории, закрепленной за 

Администрацией муниципального  образования 

Валгусское сельское поселение 

- Обеспечение контроля за транспортным 

обслуживанием Администрации муниципального 

образования Валгусское сельское поселение 

 

 

РАЗДЕЛ 1. ВВЕДЕНИЕ. ХАРАКТЕР ПРОБЛЕМ   НА РЕШЕНИЕ КОТОРЫХ  

НАПРАВЛЕНА МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

         Муниципальная программа по повышению эффективности функционирования 

материально-технического, хозяйственного обеспечения деятельности и организации 

транспортного обслуживания Администрации района рассчитана на период с 2020 по 2022 

года, разработана в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном 

процессе. Реализуя муниципальную программу учреждение несет ответственность за 

эффективное и рациональное использование средств, выделенных на её реализацию, 

способствует повышению качества обслуживания МКУ «Управление делами 

Администрации района». Внесение изменений в программу утверждается Постановлением 

Администрации муниципального образования Валгусское сельское поселение. 

 

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

 

Цель программы: материально-техническое, хозяйственное обеспечение    

деятельности и организация транспортного обслуживания Администрации 

муниципального  образования Валгусское сельское поселение. 

Задачи программы: 

- хозяйственное обеспечение и содержание в технически    исправном состоянии 

здания  Администрации муниципального образования Валгусское сельское поселение; 

- стабильность работы транспорта, обслуживающего органы Администрацию 

муниципального образования Валгусское сельское поселение ; 

-  контроль  за качеством уборки служебных и рабочих помещений  Администрации 

муниципального образования Валгусское сельское поселение; 

-целевые  показатели (индикаторы) по выполнению работ  и оказанию услуг , 

направленных  на создание и обеспечение Администрации муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 

Наименование целевого индикатора 

Ед.

изм

ере

ния 

Базово

е 

значен

ие 

Ожидаемые результаты 

деятельности 

2022г 2023г. 2024г. 

1.Улучшение качества обслуживания и 

содержания зданий, служебных и рабочих 
% 100 100 100 100 



 4 

помещений, а также прилегающей к зданиям 

территории, закрепленной за Администрацией 

муниципального  образования Валгусское 

сельское поселение 

2.Обеспечение контроля за транспортным 

обслуживанием Администрации 

муниципального образования Валгусское 

сельское поселение  

% 100 100 100 100 

РАЗДЕЛ 3.СРОКИ И ЭТАПЫ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

Срок реализации муниципальной программы – 2024-2026годы. 

 

РАЗДЕЛ 4. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

ПРОГРАММЫ 

      Для эффективной реализации муниципальной программы предусмотрена следующая 

система мероприятий: 

Содержание 

мероприятия 

Срок 

испол

нения, 

год 

Ответственны

й 

исполнитель 

Финансовое обеспечение 

программы, тыс.руб 

Источн

ик 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

2024г. 2025г. 2026г.  

1.Хозяйственное 

обеспечение и 

содержание в 

технически исправном 

состоянии зданий, 

иных помещений в 

соответствии с 

нормами санитарной и 

противопожарной 

безопасности, 

осуществление  сбора 

и вывоза  мусора 

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

29,56 31,04 32,60 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

2.Проведение 

своевременной и 

качественной уборки 

служебных и рабочих 

помещений 

Администрации 

муниципального 

образования 

Валгусское сельское 

поселение 

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

Без 

финансиров

ания 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 



 5 

поселение  

3.Проведение 

своевременной и 

качественной уборки, 

очистки от снега и 

льда, озеленения 

прилегающей к 

зданиям территории, 

закрепленной за 

Администрацией 

муниципального  

образования 

Валгусское сельское 

поселение   

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

   

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

4.Обеспечение  

транспортным 

обслуживанием  

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

5.Проведение 

своевременного и 

качественного ремонта 

автомобильного 

транспорта, 

техническое 

обслуживание и 

выпуск на линию 

технически исправных 

транспортных средств 

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

50,2 52,71 55,34 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

6.Обеспечение 

автотранспортных 

средств топливом, 

20224

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

140,0 
144,0 154,35 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов



 6 

запасными частями, 

иными 

принадлежностями 

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

7.Осуществление 

выполнения 

требований 

пропускного режима 

въезда автомобилей на 

территорию 

Администрации 

муниципального  

образования 

Валгусское сельское 

поселение 

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

8.Разработка, 

составление и ведение 

основных документов 

материально-

технического 

обеспечения (планов, 

расчетов, графиков, 

журналов и т.д.) 

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Без 

финанси

рования 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

9.Содержание 

Администрации 

муниципального 

образования 

Валгусское сельское 

поселение 

2024-

2026 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

делами  

Администрац

ии   

муниципальн

ого  

образования  

Валгусское 

сельское 

поселение 

2541,84 2668,93 2802,38 

Бюджет 

муници

пальног

о 

образов

ания 

Валгусс

кое 

сельско

е 

поселен

ие 

 

РАЗДЕЛ 5. ОРГАНИЗАЦИЯ  УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

ПРОГРАММЫ 

 



 7 

 

Основные направления программы определены созданием условий материально-

технического, хозяйственного обеспечения деятельности и организации транспортного 

обслуживания . 

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования Валгусское сельское поселение. 

         Финансовое обеспечение деятельности учреждения осуществляется на основании 

утвержденной бюджетной сметы. 

 Общий объем финансирования в том 

числе: бюджет муниципального 

образования Валгусское сельское 

поселение 

Всего 
тыс. руб. 

в том числе по годам реализации 

2024г. 2025г. 2026г. 

8705,94 2761,6 2899,68 3044,66 

 

РАЗДЕЛ 6. ОЖИДАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ    ОТ  РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

         Для оценки  эффективности результатов реализации программы разработаны 

целевые индикаторы, отражающие степень достижения целей программы.  

Наименование целевого индикатора 

Ожидаемые результаты 

деятельности 

2024г 2025г. 2026г. 

1.Улучшение качества обслуживания и содержания 

зданий, служебных и рабочих помещений, а также 

прилегающей к зданиям территории, закрепленной за 

Администрацией муниципального  образования 

Валгусское сельское поселение 
100% 100% 100% 

2.Обеспечение контроля за транспортным 

обслуживанием Администрации муниципального 

образования Валгусское сельское поселение 100% 100% 100% 

РАЗДЕЛ 7. ОРГАНИЗАЦИЯ  УПРАВЛЕНИЯ    

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Контроль за реализацией  муниципальной программы осуществляется 

Администрацией муниципального образования Валгусское сельское поселение.

 Муниципальное  казенное  учреждение «Управление делами» Администрации 

муниципального образования Валгусское сельское поселение: 

- ежеквартально  в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

готовит  ежеквартальный  отчет о ходе  реализации программы; 

-  ежегодно   в срок  до 1  февраля года, следующего за отчетным  годом, готовит  

годовой отчет о ходе  реализации и оценки эффективности реализации программы. 

Годовые  отчеты  о ходе  реализации и оценке эффективности реализации 

программы подлежат  размещению  на официальном сайте МО «Инзенский район» в 

течении трех  рабочих дней   после даты  их  представления. 

Объёмы  бюджетных ассигнований  из бюджета муниципального  образования 

Валгусское сельское поселение на реализацию  мероприятий  программы на каждый  год 

утверждается решением  Совета  депутатов муниципального образования Валгусское 

сельское поселение  о бюджете   на соответствующий   финансовый год  и плановый 

период. 



 8 

____________________________________________________ 


